
CADERNO 3  11SEGUNDA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2014

SUPLENTES:
CLAUDEANE ALVES LIMA
RAIMUNDA ROCHA FERREIRA
IRLANE CRISTINA DOS SANTOS MOURA
Art.2º. Os suplentes substituirão os membros permanentes em 
caso de afastamento ou impedimento legal;
Art.3º. Um dos membros permanentes responderá pelo 
presidente no caso de afastamento ou impedimentos deste, 
observada a ordem do art. 1°;
Art.4º. Sem prejuízo das atribuições expressamente previstas 
em lei, competirá à Comissão Permanente de Licitação:
I - Coordenar os processos de Licitação;
II - Confeccionar minutas de Editais e Contratos, submetendo-as 
apreciação da        Assessoria Jurídica;
III - Processar e julgar as fases de habilitação e propostas;
IV - Manifestar-se em 1ª instância dos recursos eventualmente 
interpostos;
V - Requisitar parecer técnico e/ou jurídico, quando julgar 
necessário;
VI - Providenciar publicações necessárias na forma da legislação 
vigente;
VII - Praticar todos os atos necessários para consecução de suas 
fi nalidades.
Artº. 5º. Uma vez exaurido o prazo recursal e julgados todos 
os recursos eventualmente interpostos, o resultado alcançado 
pela Comissão será levado À deliberação do titular do Órgão  
para homologação e adjudicação, sem prejuízo das contingentes 
revogações ou anulações quando necessárias;
Art.6º. Os membros da Comissão Permanente de Licitação 
responderão solidariamente por todos os atos praticados pela 
Comissão, salvo se posição individual divergente e fundamentada 
tiver sido registrada em ata lavrada na reunião em que tiver sido 
tomada a decisão, de acordo com o parágrafo 3º, do artigo 51 
da Lei nº 8.666/93;
Art.7º. A Comissão exercerá suas atribuições pelo prazo de (1) 
ano;
Art. 8º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
KELSILENE BRITO RODRIGUES
DIRETORA DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

DESIGNAÇÃO DE PREGOEIRO DO 11º
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758834

PORTARIA Nº 50 DE 15 DE  OUTUBRO DE 2014
A DIRETORA DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1.596/2014-CCG de 11/07/2014, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº. 32.682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
Art. 1°. DESIGNAR como pregoeira a servidora LUZIENE ALVES 
DO NASCIMENTO para realização dos procedimentos licitatórios 
pelo prazo de 01 (um) ano.
Art. 2º. DESIGNAR os servidores relacionados abaixo, para 
compor a comissão de apoio aos procedimentos de pregão 
conforme as necessidades e indicações da pregoeira.
CIBELE MARISA DE SÁ GALVÃO
MARINETE OLIVEIRA CHAVES
RUBERLEU MAIA GEBER
Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
11° Centro Regional de Saúde
Em 15/10/2014
KELSILENE BRITO RODRIGUES
Diretora do 11º Centro Regional de Saúde/SESPA/Marabá

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758605

PORTARIA: 334/17.10.14
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados a este 12ºCRS/SESPA/
ENDEMIAS bem como Participar de Reuniões de Diretores 
Regional
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado 
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58883631/REGINA MARIA LOPES BRANCO (Diretora 
12ºCRS/SESPA) / 4.5 diárias (Completa) / de 13/10/2014 a 
17/10/2014<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758631

PORTARIA: 335/17.10.14
Objetivo: Transportar Técnicos do 12º CRS/SESPA
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado 
e obtenção de capacitação profi ssional. 
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Redenção, Rio Maria e Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
112763018/RAIMUNDO NONATO DA SILVA (Motorista) / 4.5 
diárias (Completa) / de 06/10/2014 a 10/10/2014<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758642

PORTARIA: 336/17.10.14
Objetivo: Conduzir Diretora deste 12°CRS/SESPA
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado 
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
504828/CELIO SANTOS CRUZ (Agente de Saúde Pública) / 4.5 
diárias (Completa) / de 13/10/2014 a 17/10/2014<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758952

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 4/2014
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (MATERIAL DE 
EXPEDIENTE) para atender o Hospital Regional Dr. Abelardo 
Santos/SESPA, por um período de 12 (doze) meses, conforme 
condições e especifi cações estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br - UASG - 926085.
Observação: Quaisquer dúvidas devem ser dirimidas junto 
à CPL/HRAS/SESPA pelo fone: (91) 3204-2806 ou por email: 
licitacaohras@gmail.com
Responsável pelo certame: MARCELO SAVIO DE OLIVEIRA 
WANZELLER 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/10/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0132000000          Federal
Ordenador: VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS

PORTARIA Nº 826 DE 02 DE SETEMBRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758475

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de nº 2014/394019
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 
e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidora relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54182323/2

CLAUDIA 
PIRES DE 

MACEDO R. DE 
VASCONCELOS.

MÉDICO 
(ESPECIALIDADE 

PEDIATRIA/
MEDICINA 
INTENSIVA 

PEDIÁTRICA)

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ

BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
02.09.2014.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA Nº 832 DE 02 DE SETEMBRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758480

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de nº 
2014/394010.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57202625/1
JOSE ANTONIO 

VIANA DE 
MORAIS

MEDICO 
(ESPECIALIDADE 

UROLOGIA)

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ

BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
02.09.2014.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA Nº 831 DE 02 DE SETEMBRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758484

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de nº 
2014/394030.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57205782/1
MARIA ELISA 

TEIXEIRA 
COSTA

ENFERMEIRA
HOSPITAL 

REGIONAL DE 
TUCURUÍ

BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
02.09.2014.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA Nº 830 DE 02 DE SETEMBRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758485

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de nº 
2014/394028.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, da servidora relacionado abaixo, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5743745/1
MARIA DE 

JESUS SILVA 
PIMENTEL

ENFERMEIRA
HOSPITAL 

REGIONAL DE 
TUCURUÍ

EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
02.09.2014.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

PORTARIA Nº 829 DE 02 DE SETEMBRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758488

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de nº 
2014/394027.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/12/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos 
Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição 
do Estado;


